



# Gamlebyen Rotaryklubb

Referat 15.02.23

## FREDRIKSTAD MUSEUM: ØSTFOLD I KRIG - OPERASJON POLAR BEAR

Tilstede: 18 medlemmer + 1 reflektant

Jubilant: Morten Richardsen - 60 år!

Etter lange forberedelser kunne *Fredrikstad museum* 8. februar, på dagen 78 år etter kapingen av 11 slepebåter fra Fredrikstad til Sverige, endelig åpne utstillingen *Østfold i krig 1939-45 Operasjon Polar Bear*.



Og 15. februar var vi invitert til museet. Prosjektleder **Tor Ulsnæs** ønsket oss velkommen og orienterte om veien som hadde ledet fram til denne nye utstillingen. Det hele startet med slepebåten *FIX*, og fra da av så hadde det hele vokst - til *Polar Bear* og en framstilling av et stykke østfoldhistorie, fra et nøytralt Norge i 1939 og fram til etter freden i 1945.

*Inge Steenslands Stiftelse*, som sikrer 40 års drift, har sammen med *Petter Ringen Johannesen* og *Østfoldmuseene* stått bak det hele. Museet tatt i bruk nye 500 m<sup>2</sup> av Tøihuset. En mengde autentiske gjenstander og uniformer utlånt av privatpersoner, kombinert med nye moderne fortellerteknikker og dramatiserte videoer gjør historien levende. De to «multimediakonsollene» utviklet av *Netron AS* har Morten Marius Apenes Moe fortalt oss om tidligere.

Dette har blitt meget vellykket! (Morten Marius dukker også opp i rollen som full sjøkaptein på en filmsnutt - overbevisende, men kanskje ikke noen Oscar???)

På vår vandring gjennom utstillingen slo det oss at det jo ikke er så fryktelig langt tilbake i tid at dette skjedde - understreket av at flere av medlemmene våre dro kjensel på mangt et utstilt objekt.



Multimediakonsollet



Innenfor vår tilmålte tid måtte dette bare bli en overflattisk runde for å et inntrykk av utstillingen. Stemningen i gruppen var rimelig unison; Hit må vi tilbake. Og ta oss bedre tid. Og ta med oss slekt og venner - og nye generasjoner. I tillegg til moderne og nyskapende formidlingsteknikker har museet også utviklet et spill for barn. I vinterferien kan alle prøve seg som agent *Askeladden* (dekknavnet til Inge Steensland) og samle informasjon og løse oppdrag på skjulte steder i utstillingen!

**SPENNENDE!!!**

Referat: Bernt Børresen